atestando a suficiência orçamentária para o 1° Aditivo ao Contrato n° 187/2023-CPL, que tem

por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de

ar-condicionado, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos

Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: RS 5.160,00 (cinco mil e cento  e sessenta reais).

Atenciosamente,

Semaias cg S|lva Morais
Presidente da CPL

Diretoria de Contabiiidade

Sèo Pedro dos Crentes, 19 de dezembro de 2023.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Primeiro Aditivo de Prorrogação do CTT 187/2023 -
CPL - PP 015/203, e Processo Administrativo n°066/2023.

[...]

substituídas e valor)

RS 250.00 RS 2.500,003 Unid 10

Recarga dc yás ecológico em aparelhos de ar condicionado dc
9.000 a 12.000 btus

RS 220,00 RS 660,004 Unid 3

RS 5.160,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR

2.1. O valor total da contratação é de R$ 5.160,00 (cinco mil e cento e sessenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DESPESA

3.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122.1002.2-048 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social

[...]

TERçA « 02 DE JANEIRO DE 2024 * ANO XVII * N& 3259
ISSN 2763-860X

DO r^tADO 00 MARANHAO

39.946.481/0001-68. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 30 de junho de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal n» 8.666 de 21 de

junho de 1993. VALOR: R$ 238.020,00 (duzentos e trinta e oito
mil e vinte reais). São Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro 2023.
Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n^
26.685.053/0001-87. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 30 de junho de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57. II da Lei Federal ns 8.666 de 21 de

junho de 1993. VALOR TOTAL DE: R$ 117.000,00 (cento e
dezessete mil reais) a ser pago em 06 (seis) parcelas mensais e
iguais de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). São
Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro 2023. Romulo Costa Arruda -

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 1» Termo

Aditivo ao contrato 189/2023, firmado em 12 de junho de 2023, entre a

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ sob o n^

[...]

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n^
17.831.102/0001-51. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 30 de junho de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I! da Lei Federal n" 8.666 de 21 de

junho de 1993. VALOR: R$ 147.050,00 (cento e quarenta e sete
míl e cinquenta reais). São Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro
2023. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 5^ Termo

Aditivo ao contrato 156/2021, firmado em 05 de julho de 2021, entre a
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj sob o n^